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Punkt 62: Dialogmøde med Talent Vest og ShowUP (KFL)

20.01.00-A21-1-22

Resume

Dialogmøde med Talent Vest og ShowUP

Administrationen indstiller,

at orienteringen fra Talent Vest og ShowUP tages til efterretning

Sagsfremstilling

Talent Vest/showUP har anmodet om foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget/ Familie- og Kulturudvalget i alle 4
deltagerkommuner i Talent Vests virkeområde.

På mødet vil en repræsentant for Talent Vests administrative ledelse og en repræsentant for talentmiljøet ShowUP
orientere om projektets formål og virke samt om allerede gennemført aktiviteter og aktivitetsplanerne for 2022 (bilag 1)

Talent Vest er et samarbejde mellem Struer, Ringkøbing-Skjern, Lemvig og Holstebro kommuner omkring skabelsen af en
infrastruktur, for at børn og unge får bedre mulighed for at udleve deres interesse for kunst og kultur. Talent Vests primære
fokuspunkter er opbakning til børn/ungemiljøer gennem konkrete aktiviteter og kunstneriske forløb på skoleområdet i alle
kommuner.

Talent Vest er et af 7 talentkommuneprojekter i Danmark. Vi er det eneste kulturaftaleprojekt, der arbejder på tværs af
kommuner og det eneste, der har tilknyttet et forskningsprojekt. Aktiviteterne blev startet 2019 og slutter i 2023.

Talent Vest er betegnelsen omkring strukturen for talentkommuneprojektet, mens aktiviteterne kaldes ShowUP.

Forslag til finansiering af ShowUP fremadrettet:

160.000 kr. til aflønning af showup unges udvikling og afvikling af skoleaktiviteter samt transport af de unge – udover
nævnte udgifter vil der også være udgifter til kompetenceløft af de unge, men dem vil vi søge dækket af anden vej.

Der vil som udgangspunkt være 2 skolebesøg om året pr. kommune – derfor vil det ca. være 16.000 kr. pr. skole. I 2022
kommer der 9 ShowUP unge ud på skolerne med workshops og som det har set ud i 2021/2022 har alle kommunerne fået
en ekstra dag det ene år.

Beløbet deles mellem de deltagende kommunerne
40.000 kr. pr. kommune som udgangspunkt.

De borgerrettede aktiviteter (ShowUP miljø – festival aktiviteter)

100.000 kr. til afvikling af en årlig større event (OFF TRACK). Beløbet supplerer de unge selv op gennem fundraising. I
2021 var deres budget på 300.000 kr. og i 2022 er det 250.000 kr.

Beløbet deles mellem de deltagende kommunerne
25.000 kr. pr. kommune som udgangspunkt.

Økonomi

Struer Kommune har bidraget med 30.000 kr. årligt i 2019, 2020, 2021.



I 2022 er der ikke disponeret midler fra Struer Kommune til TalentVest.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning og drøftet.

Bilag

Bilag 1 - Talent Vest - ShowUP



Punkt 63: Humlum Sportsplads - midlertidige omklædningsfaciliteter
(KFL)

82.06.00-P20-1-22

Administrationen indstiller,

at udvalget i dialog med formanden for Resen-Humlum Idrætsforening vurderer
behovet for yderligere midlertidige omklædningsfaciliteter eller muligheder for
alternative muligheder i Toftum Hallen eller omklædningsrum ved Bremdal
Sportsplads.

at der på baggrund af drøftelserne med formand for Resen-Humlum Idrætsforening
udarbejdes konkret beslutningsforslag til kultur-, fritids- og lokalområdeudvalgets
møde den 18. august 2022, med udgangspunkt i finansiering indenfor udvalgets
eksisterende budgetramme for 2022.

Sagsfremstilling

I forbindelse med 'Aftale om budget 2022 - samt overslagsårene 2023-2025' fremgår "For at understøtte det lokale
idrætsliv undersøger kultur-, fritids- og lokalområdeudvalget, om der kan etableres midlertidige omklædningsfaciliteter,
eventuel som en pavillonløsning, for fodboldklubben i Humlum. Udgiften, som anslås til ikke at overstige 0,5 mio. kr.
finansieres inden for udvalgets eksisterende ramme".

Sagen blev drøftet med Kultur, Fritid og Lokalområdeudvalget (den. 7. april 2022, pkt. 38). På baggrund af drøftelserne
blev det blev besluttet, at administrationen i dialog med idrætsforeningen skulle forsøge at finde en midlertidig løsning,
der belaster udvalgets budget mindst muligt og ikke overstiger 500.000 kr. Hvorefter sagen forelægges igen og der tages
stilling til om der skal indgå et forslag i arbejdet med budgettet for 2023-2026.

Der har været dialog med Resen-Humlum Idrætsforening den 22. februar 2022, forud for behandlingen i Udvalget den 7.
april 2002, og efterfølgende yderligere møde den 4. maj 2022. Resen Humlum idrætsforening har på møder gjort det klart
for administrationen, at der ikke er muligheder for at benytte omklædningsrum i Toftumhallen i en grad der dækker
behovet. Ydermere er det heller ikke en mulighed at flytte nogle af aktiviteterne til Bremdal, hvor der er ledige
omklædningsfaciliteter, da det vil påvirke klubånd og sammenhængskraft for både trænere og spillere. Administrationen
har undersøgt mulighederne for nogle enkle omklædningsrum uden bad men er blevet bekræftet fra Resen Humlum
idrætsforening i, at løsningen skal være med bad.

Teknisk Drift og Anlæg vurderet anlægsudgifterne ved etablering af midlertidige omklædningsfaciliteter.

Administrationen indstillede efterfølgende (12. maj 2022, pkt. 57) at udvalget drøftede følgende muligheder:

Mulighed 1*: Leje af en pavillonløsning med bad som fx kan opstilles ved P-pladsen ved Toftum hallen. Løsningen vil
kunne indfri de umiddelbare behov for omklædning og vil sandsynligvis kunne etableres i indeværende år.

Mulighed 2*: Resen Humlum idrætsforening modtager et tilskud på 500.000 kr. hvorefter Resen Humlum idrætsforening
selv får etableret omklædningsfaciliteter. Dette scenarie vil kræve at sagen videresendes til budgetforhandlingerne, hvor
midlerne vil kunne afsættes til dette formål i 2023-26 - evt. ved fremrykning af de på investeringsoversigt afsatte midler
"Humlum, udviklingspulje" i 2026+.

* uanset mulighed 1 eller 2 vil der være udgifter forbundet med driften af disse omklædningsrum. Det foreslås at de
afledte driftsudgifter fastsættes i forbindelse med beskrivelsen af forslaget til budgetforhandlingerne for 2023-26.



Notat 'Humlum Sportsplads - yderligere omklædningsfaciliteter' af 30. marts 2022, omhandlende behov,
etableringsudgifter og forhold til kultur- og fritidspolitikken, vedlagt (Bilag 1).

Udvalget besluttede (12. maj 2022, pkt. 57) at udsætte sagen, med henblik på yderligere belysning af sagen.

Under hensyn til at det er svært administrativt at belyse foreningens behov for omklædningsfaciliteter i forhold til den
daglige planlægning af træning og kampe, og herunder koordineringen med tilsvarende behov for brugere af Toftum
Hallens omklædningsrum, anses det for hensigtsmæssigt at formanden for Resen-Humlum Idrætsforening får lejlighed til
at fremføre synspunkterne overfor Udvalget, ved deltagelse i mødet den 2. juni 2022.

Økonomi

Det vurderes, at etableringen koster min. 700.000-800.000 kr. ekskl. moms, samt driftsudgifter i størrelsesordenen
150.000 kr. + vedligeholdelse + rengøring årligt. Finansiering i denne størrelsesorden kan ikke umiddelbart anvises inden
for kultur-, fritids- og lokalområdeudvalgets økonomiske ramme. Endelige drifts- og anlægsudgifter skal undersøges
nærmere inden endelig stillingtagen.

Beslutning

Behovet for yderligere midlertidige omklædningsfaciliteter eller muligheder for alternative muligheder i Toftum Hallen
eller omklædningsrum ved Bremdal Sportsplads blev drøftet.

Det blev besluttet, at administrationen med baggrund i drøftelserne, udarbejder et konkret beslutningsforslag til kultur-,
fritids- og lokalområdeudvalgets møde den 18. august 2022. Finansiering skal ske indenfor udvalgets eksisterende
budgetramme for 2022 og i respekt for budgetbeslutningen om en ramme på 500.000 kr. Løsningen skal kunne fungere
som en permanent løsning. Udvalget har forventning om samskabelse og medfinansiering fra Resen-Humlum
Idrætsforening.

Bilag

Bilag 1 : Notat - midlertidige omklædningsfaciliteter ved Humlum Sportsplads



Punkt 64: Dialogmøder 2022 - Kultur- og Fritidsområdet (KFL)

18.15.05-G01-3-22

Resume

Udkast til plan for dialogmøder med kulturinstitutioner i Struer Kommune.

Udkast til en dialogbaseret aftale og en drøftelse af formålet med at indgå disse aftaler med kulturinstitutionerne.

Administrationen indstiller,

at udvalget godkender planen for dialogmøder med kulturinstitutioner i Struer
Kommune

at udvalget godkender udkast til en dialogbaseret aftale som en ramme for dialogmødet

Sagsfremstilling

Det har igennem en årrække været en tradition, at det politiske system afholder et årligt dialogmøde med de største
selvejende kulturinstitutioner i Struer Kommune.

Formålet med disse dialogmøder er at understøtte institutionens daglige drift og være et supplement til den kerneopgave,
som institutionen varetager. Samtidig har dialogmødet været et rum for samtale og sparring mellem institutionens øverste
ledelse (bestyrelse) og det politiske system ved Struer Kommune, der har været med til at styrke og sikre et fokus på de
strategiske indsatsområder, som Struer Kommune ønsker prioriteret. Dialogmøderne er samtidig med til at sikre en
meningsfuld kobling imellem Struer Kommunes kultur- og fritidspolitik og kommunens kulturinstitutioner.

Administrationen foreslår følgende plan for dialogmøder i efteråret 2022:

18. august 2022 - dialogmøde med Struer Energi Park, efterfølgende ordinært udvalgsmøde ved Struer Energi Park

29. september 2022 - dialogmøde med Kulturcenter Struer, efterfølgende ordinært udvalgsmøde på Folkets Hus (eller
Gimsinghoved)

10. november 2022 - dialogmøde med Midtpunktet Thyholm, efterfølgende ordinært udvalgsmøde i Midtpunktet,
Thyholm

8. december 2022 - dialogmøde med Struer Museum, efterfølgende ordinært udvalgsmøde på Struer Museum

I 2020 udarbejdede administrationen, i samarbejde med kommunens kulturinstitutioner, en dialogbaseret aftale som
ramme for dialogmøderne.

Forud for de dialogbaserede aftaler afholder administrationen et møde med institutionens leder og bestyrelsesformand for
at forberede dialogmødet og indholdet i den dialogbaserede aftale.

Samtidig udfylder hver kulturinstitution et fakta ark (se bilag 1 - eksempel fra Struer Museum) om institutionen til brug
som baggrundsmateriale og for at skabe indsigt i institutionen for det politiske system.

Den dialogbaserede aftale indeholder 2 elementer:

1. Generelle indsatsområder for alle kulturinstitutioner (bilag 2)

Disse indsatsområder er de strategiske indsatsområder som; branding og PR, at understøtte kommunens kultur- og
fritidspolitik eller deltagelse i tværgående projekter og samarbejde.



2. Specifikke indsatsområder for den enkelte kulturinstitution (bilag 2)

Disse indsatsområder udarbejdes i samarbejde med den enkelte institution og afspejler den vision eller udviklingsplan,
som institutionen arbejder med. Under de specifikke indsatsområder vil det også være muligt at aftale indsatsområder som
efterspørges politisk eller administrativt.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1: Faktaark_Struer Museum

Bilag 2: Dialogbaseret_aftale



Punkt 65: Struer Sø - Tilskud til Svendborg-joller (KFL)

18.15.00-Ø40-2-22

Resume

Ansøgning fra Struer Sø om tilskud til anskaffelse af 2 Svendborgjoller til erstatning for utidssvarende Aalborgjoller.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes, men med et væsentligt mindre tilskud end ansøgt.

at der ydes et tilskud på max. 10.000 kr. til hver af jollerne fra udvalgets samlede
rådighedsbeløb, i forventning om at salg af Aalborgjollerne, fundraisingen samt
muligt direkte medfinansiering fra Struer Sø kan dække væsentlige dele af det
ansøgte tilskud på 100.000 kr.

at tilskuddet reduceres såfremt fundraisingen og salg af jollerne overstiger en værdi på
40.000 kr. for hver jolle.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 2. maj 2022 fra Struer Sø om tilskud på 100.000 kr. til anskaffelse af 2 Svendborgjoller til erstatning for
nuværende utidssvarende Aalborgjoller (Bilag 1 - 3). For at styrke og sikre interessen blandt de unge er det nødvendig
med nye, hurtige, sjove og mere tidssvarende Svendborgjoller (Bilag 4).

Struer Sø er en søspejdergruppe med 27 medlemmer, med et spejderhus og en bådhal på lystbådehavnen. Ud over at lære
børn og unge spejderfærdigheder, lærer de også at sejle og færdes sikkert på og ved vandet. Søspejdergruppen har udover
de to ålborgjoller, 10 havkajakker, 2 kanoer, 6 optimistjoller og 2 6-0-6joller, som benyttes til aktiviteter på fjorden.
Ålborgjollerne er ikke længere tidssvarende og attraktive i forhold til at bibeholde og tiltrække medlemmer til
aktiviteterne.

Hver jolle koster ca. 120.000 kr. i anskaffelse og forventes finansieret således:

Jolle 1 Jolle 2 Jolle 1 + 2

Sponsorat fra korpset 70.000 70.000 140.000

Ansøgning Struer Kommune 50.000 50.000 100.000

Finansiering i alt 120.000 120.000 240.000

Struer Sø har efterfølgende oplyst, at de selv bidrager med værdien af forventet salg af Aalborgjoller til en pris af ca.
5.000 kr. pr. jolle, som indgår i den samlede finansiering, ligesom der er fundraiset ved flere fonde. Afhængig af salg af
joller, værdien af fundraising samt eventuel direkte finansiering fra Struer Sø, vil der være mindre behov det ansøgte
kommunale tilskud på 100.000 kr.

Ansøgning anses for omfattet at 'Idræts- og Fritidspuljen', som blandt andet støtter '"Udstyr og redskaber til opgradering
af fritidsfaciliteter til gavn for alle brugere eller der kan ansøges om tilskud til udstyr og redskaber til ansøger selv" (Bilag
5)



Økonomi

På puljen til "Idræts- og Fritidspuljen" er et udisponeret budget på 3.000 kr., mens udvalget har et samlet udisponeret
rådighedsbeløb på 244.000 kr., som kan finansieres et eventuelt tilskud (Bilag 6).

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 : Ansøgning

Bilag 2 : Finansieringsplan

Bilag 3 : Regnskab 2021

Bilag 4 : Svendborgjollen

Bilag 5 : Idræts- og Fritidspuljen - retningslinjer

Bilag 6 : Rådighedsbeløb pr. 17.05.2022



Punkt 66: Lukket: Budget 2023-2026

00.30.00-S55-1-22



Punkt 67: Renovering af Lyngs Gl. Mølle (KFL)

19.00.00-P20-1-22

Resume

Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalget behandlede i februar en ansøgning om energirenovering af Lyngs Gl. Mølle.
Det har endnu ikke været muligt at opnå den fulde finansiering, men man ønsker at påbegynde renoveringen, således at
møllens tilstand ikke forværres yderligere. Det forudsætter dog, at man kan anvende den kommunale medfinansiering på
trods af, at der ikke er opnået fuld finansiering.

Administrationen indstiller,

at Lyngs Gl. Mølle får mulighed at benytte anlægstilskuddet på 50.000 kr. på trods af,
at der endnu ikke er opnået den fulde finansiering til energirenoveringsprojektet.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Lokalområdeudvalget behandlede den 3. februar 2022 pkt. 16 en ansøgning fra Lyngs Gl. Mølle vedr.
energirenovering af møllens øverste etager.

Byrådet imødekom ansøgningen om et anlægstilskud på 50.000 kr. (brutto) under forudsætning af, at øvrige fondsmidler
opnås.

Det har midlertidigt ikke været muligt at anskaffe den fulde finansiering.
Det samlede budget for renoveringen er 375.000 kr. inkl. moms.
Ud over anlægstilskuddet fra Struer Kommune på 50.000 kr. er der opnået tilsagn på 30.000 kr. fra Sparekassen Thy –
samlet set 80.000 kr., hvilket svarer til at 21,33 % af finansieringen er opnået.

Lyngs Gl. Mølle ønsker i midlertidig at påbegynde arbejdet med renovering af to af de otte sider, som er i dårligst
forfatning. De to sider vender mod syd og syd/øst og er således mest udsat i forhold til vind og vejr. Tiden vil blot
forværre tilstanden. Renoveringen forudsætter, at Lyngs Gl. Mølle kan anvende dét anlægstilskud, som Struer Byråd
tildelte den 22. februar 2022 på trods af, at der endnu ikke er opnået fuld finansiering af hele projektet.

Det er forsat ambitionen, at hele møllen energirenoveres – der vil således blive tale om første delprojekt.

Historik (komprimeret)
Lyngs Gl. Mølle er en gammel, kulturhistorisk interessant mølle, som er et vartegn for Lyngs og fungerer som et lokalt
samlingssted. Møllen er bygget i starten af 1800-tallet – og er den eneste mølle af sin art i Struer Kommune (Bilag 1).

Møllen er løbende renoveret op til omkring 2000 og har i 2018 fået nye vinger. Men siderne er utætte og de øverste etager
er ikke isoleret og derfor kolde. Derfor ønsker bestyrelsen for Lyngs Gl. Mølle at energirenovere, så lokalerne kan bruges
til lokale arrangementer og foreningsaktiviteter.

Renoveringen af møllens sider består af: de eksisterende spån tages ned, der etableres undertag, monteres nye træspåner
med håndlavet zink inddækninger efter Kulturstyrelsens anvisninger, så møllen får sit oprindelige udseende igen. Der
monteres isolering og to varmepumper.

Administrationen indstiller,
at ansøgningen om et anlægstilskud på 50.000 kr. (brutto) til energirenovering af Lyngs Gl. Mølle imødekommes under
forudsætning af, at øvrige fondsmidler opnås. Derudover forudsætter tilskuddet, at der kan opnås en byggetilladelse.
at der frigives 42.000 kr. (netto) fra anlægspuljen til veje, reguleringer mv. i 2022.

Kultur-, fritids- og lokalområdeudvalget indstiller (3. februar 2022, pkt. 16)
at ansøgningen om et anlægstilskud på 50.000 kr. (brutto) til energirenovering af Lyngs Gl. Mølle imødekommes under
forudsætning af, at øvrige fondsmidler opnås. Derudover forudsætter tilskuddet, at der kan opnås en byggetilladelse.
at der frigives 42.000 kr. (netto) fra anlægspuljen til veje, reguleringer mv. i 2022.

Økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget indstiller (9. februar 2022, pkt. 22. februar 2022, pkt. 28:
at ansøgningen om et anlægstilskud på 50.000 kr. (brutto) til energirenovering af Lyngs Gl. Mølle imødekommes under



forudsætning af, at øvrige fondsmidler opnås. Derudover forudsætter tilskuddet, at der kan opnås en byggetilladelse.
at der frigives 42.000 kr. (netto) fra anlægspuljen til veje, reguleringer mv. i 2022.

Beslutning fra Byrådet, 22. februar 2022, pkt. 28:
Godkendt.

Økonomi

Økonomis påtegning:

Økonomi kan oplyse, at et anlægstilskud på brutto 50.000 kr. til kulturelle opgaver (funktion 03.35.64) vil koste
kommunen 42.000 kr. (netto).

Såfremt ansøgningen imødekommes, foreslås den finansieret af anlægspuljen til veje, reguleringer mv., hvor der er
udisponeret beløb på 1.480.000 kr. i 2022.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Henvendelse af Lyngs Gl. Mølle

Bilag 2 - Ansøgning februar 2022

Bilag 3 - Budget og finansieringsplan



Punkt 68: Støtte til talentudvikling (KFL)

18.00.00-Ø40-1-21

Resume

Ansøgning fra Viborg FF om støtte til talentudvikling af en fodboldspiller fra Struer Kommune.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen ikke imødekommes, begrundet i at der ikke ses en særlig udvikling i
forhold til tidligere ansøgning, ligesom det sociale aspekt ikke kan indgå i
vurderingen på fritidsområdet

Sagsfremstilling

Ansøgning fra Viborg FF om talentudviklingsstøtte til fodboldspilleren Hassan Dahir fra Struer Kommune (Bilag 1).

Hassan Dahir har det sidste år været tilknyttet Viborg FF og spiller på nuværende tidspunkt på Viborg FF´s U17-hold og
træner derudover hver uge fast med U19-holdet. . Herudover har han trænet med superligaholdet i Viborg FF af flere
gange, og fået debut på reserveholdet i en alder af blot 15 år.

Oprindeligt har han spillet i Struer Boldklub, efterfølgende har han spillet tre år i FC Midtjylland og det seneste år i
Viborg FF.

Viborg FF har i år valgt at tilbyde ham en DBU-Ungdomskontrakt, som kan dække nogle af udgifterne ved
efterskoleopholdet på Hald Ege, som er en forudsætning for deltagelse i træningen mv.

Der søges på vegne af Hassan Dahir om tilskud på 40.000 kr. til dækning af følgende udgifter på 88.000 kr. for et år, som
kan give ham et solidt sportsligt- og menneskeligt afsæt, og dermed mulighed for realisering af sit fodboldtalent:

Hald Ege Fodbold Elite Linje 70.000 kr.

Elitekontingent Viborg FF 6.000 -

Træningslejr 5.000 -

Tøjpakke, fodboldstøvler m.v. 5.000 -

Rejseudgifter DBU m.m. 2.000 -

Udgifter i alt 88.000 kr.

Der er ikke afsat midler til understøttelse af talentudvikling på kultur- og fritidsområdet, ligesom efterskoleophold
begrundet i talentudvikling og på dette udgiftsniveau ikke kan understøttes på andre kommunale myndighedsområder.

Til orientering kan oplyses, at Kultur- og Fritidsudvalget (den 26. april 2022, pkt. 50) har ydet tilskud på 40.000 kr. til
talentudvikling af Hassan
Dahir, begrundet i en vurdering af at han har landsholdspotentiale. I forhold til tidligere ansøgning ses ikke en særlig
udvikling.



Økonomi

Udvalget har et samlet udisponeret rådighedsbeløb på 244.000 kr., som kan finansieres et eventuelt tilskud (Bilag 2).

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 2 : Rådighedsbeløb pr. 17.05.2022



Punkt 69: Struer Sangkraftcenter - ansøgning om driftstilskud fra 2023
(KFL)

00.16.02-A00-3-18

Resume

Administrationen fremlægger et prioriteringsforslag til budgetforhandlingerne vedr. tilskud til Struer Sangkraftcenter
2023 og fremadrettet.

Struer Sangkraftcenter søger om 150.000 kr. årligt til drift og udvikling af institutionen og til at kunne realisere projektet
Sangkraft25.

Sangens Hus i Herning finansierer disse midler krone-til-krone. I alt 500.000 kr. i perioden 2023-2025.

Administrationen indstiller,

at prioriteringsforslaget drøftes og

at udvalget beslutter, hvorvidt forslaget kan indgå i budgetforhandlingerne for 2023-26

Sagsfremstilling

Struer Sangkraftcenter blev etableret som et pilotprojekt i 2020 i Struer Kommune for at opbygge et kormiljø på
kommunens skoler og dermed skabe en fødekæde til de mange eksisterende kor på egnen. Projektets finansiering udløber
i 2022 og der skal dermed findes midler til at kunne sikre driften af Struer Sangkraftcenter fremadrettet.

I 2022 har Struer Kommune valgt at etablere Struer Sangkraftcenter som en selvstændig kulturinstitution i Struer
Kommune (bilag 1) for at Struer Sangkraftcenter kan blive en del af Sangkraft25 som er en form for fase 2 i udviklingen
af Sangkraftcentre i Danmark - et projekt gennem Sangens Hus i Herning, hvor 25 byer i 2025 har etableret et
sangkraftcenter.

For at kunne blive en del af Sangkraft25 kræver det en kommunal medfinansiering. Struer Sangkraftcenter vil kunne
modtage 500.000 kr. over de næste 3 år (2023, 2024, 2025) såfremt Struer Kommune kan medfinansiere midlerne "krone-
til-krone".

Struer Sangkraftcenter ansøger derfor om 150.000 kr. årligt til drift og udvikling af institutionen indgår i
budgetforhandlingerne 2023-26.

Struer Sangkraftcenter har lavet en udviklingsplan (bilag 2) som er godkendt af Sangens Hus.

Struer Sangkraftcenter 2020:

- Sangkraftcentret har i 2020 fået opstartet skolekor på fire skoler.

- To daginstitutioner valgte at gå i gang med at blive certificeret med Sangglad.

- To folkeskolelærere har modtaget sangundervisning med henblik på faglig opkvalificering gennem projektet Sang,
Bevægelse og Læring.



Struer Sangkraftcenter 2021 + 2022:

- De fire skolekor, som startede op i 2020, er blevet forankret og skolerne er fortsat med skolekor gennem Struer
Sangkraftcenter.

- Alle kommunens folke- og friskoler har været inviteret til et stort korstævne på Hjerm Skole i november, hvor 7 ud af
kommunens 9 skoler deltog.

- Sangkraftcentret har fået yderligere to folkeskolelærere i gang med sangundervisning, så der samlet set er fire
musiklærere der er blevet og bliver opkvalificeret.

- I talentudviklingen har Struer Kirke købt sangundervisning til kirkens korister.

- Struer Sangkraftcenter har en opmærksomhed på, at de sangelever og talenter der modtager sangundervisning i
musikskoleregi, har mulighed for at blive en del af det etablerede kormiljø.

- De to daginstitutioner er fortsat med at blive certificeret til Sangglad.

- I arbejdet med at udvide sangkraftcentrets målgruppe til de unge voksne, er der igangsat kor på gymnasiet i efteråret
2021 + forår 2022

- Der planlægges fællessang på Høloftet, Thyholm, juni 2022

https://lydensby.dk/struer-sangkraftcenter/

Beslutning

Det blev besluttet, at forslaget vedr. tilskud til Struer Sangkraftcenter for 2023 og fremadrettet skal indgå i
budgetforhandlingerne for 2023-26.

Bilag

Bilag 1: Aftale om drift af Struer Sangkraftcenter

Bilag 2: Udviklingsplan Struer Sangkraft 2022-2032

https://lydensby.dk/struer-sangkraftcenter/


Punkt 70: Regelbau 411 - ansøgning om driftstilskud fra 2023 (KFL)

20.04.00-Ø39-1-22

Resume

Ansøgning fra Regelbau 411 vedr. tilskud fra og med 2023 og fremadrettet.

Regelbau 411 ansøger om et tilskud på mellem 80.000 - 240.000 kr. udover den nuværende bevilling på 100.000 kr. fra og
med 2023.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen fra Regelbau 411 drøftes og

at udvalget beslutter, hvorvidt ansøgningen kan indgå i budgetforhandlingerne for
2023-26

Sagsfremstilling

Regelbau 411 ansøger Struer Kommune om et årligt tilskud på 340.000 kr. fra 2023. Tilskuddet skal sikre realiseringen af
kunsthallens udstillinger, udvikling af formidlings- og samarbejdsprojekter og understøtte den daglige drift. Den daglige
drift hviler i dag på få frivillige kræfter i kunsthallens forening.

Siden åbningen i sommeren 2018 har Regelbau 411 været under markant udvikling som udstillingssted for samtidskunst i
Danmark. I perioden 2018-2022 har Regelbau 411 præsenteret 15 udstillinger, haft op mod 40.000 årlige besøgende og
tiltrukket anerkendte kunstnere fra både ind- og udland. Lokale og regionale samarbejder iværksættes og udvikles
samtidig med, at opbakningen fra private fonde øges år for år. Således bidrager Regelbau 411 med oplevelser af høj
kvalitet, der – med bred appel og en markant profil – indkapsler det unikke og enestående ved Lydens By som en attraktiv
bosætningskommune.

For hver krone Regelbau 411 modtager fra Struer Kommune i 2022, henter kunsthallen mere end 2 kr. hjem gennem
bevillinger fra Statens Kunstfond og private fonde. Hertil kan tilføjes en ikke ubetydelig mængde frivilligt arbejde
placeret på få hænder.

ET ÅRLIGT KOMMUNALT TILSKUD PÅ OP TIL 340.000 KR. betyder, at Regelbau 411 præsenterer 4 årlige
udstillinger med både danske og internationale kunstnere; at der søsættes nye formidlingsaktiviteter og arrangementer
med fokus på børn, unge og uddannelsesinstitutioner (fra undervisningsmateriale til endagsfestivaler); at etablerede
samarbejder med Sound Art Lab, Struer Tracks, spillestedet Radar i Aarhus og Kunsthal Nord fortsætter og udvikles; at
nye samarbejder iværksættes; at markedsføringen og kommunikationen styrkes gennem hjemmeside, sociale medier,
udstillingsvideoer, annoncer, omtaler og målrettede presseindsatser. Danmark skal kende til Lydens By's kulturelle
kvaliteter.

Et tilskud på 340.000 kr. betyder også, at der er tilknyttet en daglig kunstfaglig ledelse til at varetage de samlede
kunstfaglige drifts- og udviklingsopgaver. Herunder realiseringen af en mobil formidlingsplatform til kunsthallen i
samarbejde med arkitekt Anna Mette Exner og Realdania (hvormed Regelbau 411 kan repræsentere Struer på
Kulturmødet Mors, Folkemødet på Bornholm og Roskilde Festival). Det betyder, at Regelbau 411’s daglige drift er
økonomisk funderet samtidig med, at vi sikrer en lokal forankring i udviklingen af kunsthallen som en del af det samlede
Kulturlandskab Oddesund.

ET ÅRLIGT KOMMUNALT TILSKUD PÅ MIN. 180.000 KR. vil betyde, at arbejdskrævende samarbejdsprojekter med
Struer Tracks, Radar og Kunsthal Nord afsluttes; at Regelbau 411 koncentrerer sit arbejde omkring kerneydelsen – at



præsentere 3 årlige udstillinger begrænset til skandinaviske kunstnere; at formidlingen og markedsføringen begrænses til
hjemmeside og sociale medier; at kuratorer og teknikker fastholdes med minimumshonoreringer, og at kunsthallens
eksistens fortsat er afhængig af frivillig arbejdskraft; at samarbejdet med Sound Art Lab fortsætter i sin eksisterende form.

FALDER DET ÅRLIGE TILSKUD TIL 100.000 KR. vil det betyde, at Regelbau 411 i sin nuværende form lukker. I
vedlagte budget ligger forslag til en kunsthal med sæsonåbent, 2 årlige udstillinger og en basal formidling- og
markedsføringspakke. Den kunstfaglige ledelse kan erstattes af en løst tilknyttet kurator og eksistensgrundlaget vil hvile
på bestyrelsens og frivillige kræfters lyst og engagement.

Se ansøgning samt yderligere detaljer om sagen i de vedhæftede bilag.

Beslutning

Det blev besluttet, at ansøgningen fra Regelbau 411 skal indgå i budgetforhandlingerne for 2023-26.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning. Regelbau 411

Bilag 2: Budgetforslag 2023

Bilag 3: A°rsrapport 2021

Bilag 4: Kommentar til A°rsrapport 2023

Bilag 5: Budget 2022

Bilag 6: Formidlingsplatform 2022



Punkt 71: Orientering: Frigivelse af anlægsmidler til etablering af pavilion
på Struer Havn (KFL)

82.06.00-G01-1-22

Resume

Byrådet har i budgettet afsat 301.000 kr. til etablering af en pavillon på den gamle mole på Struer Havn. Beløbet søges
frigivet til projektopstart i 2022. Sagen køres som beslutningspunkt gennem TMK.

Sagsfremstilling

Ideen om en formidlingspavillon på den gamle mole på Struer Havn blev af Nordvestjysk Fjordkultur foreslået til Struer
Kommune i 2019, som på budget 2020-2023 afsatte 301.000 kr. til forventet gennemførsel af projektet i 2022.

Formidlingspavillonen har et areal på ca. 20 m2 (Bilag 1). Den vil indvendigt indeholde borde og bænke til ophold,
informations- og formidlingsmaterialer om havnens og fjordens udvikling og historie. Dette vil inkludere en
lydformidlingsdel, hvor historien og udviklingen vil fortælles gennem små lydhistorier og lydklip aktiveret gennem
opstillingen af et skibsror. På pavillons yderside arbejdes på mulighed for fastgørelse af bænke til ophold og udsyn over
vandet.

Bygherre på projektet vil være Struer Kommune, Pavillonen vil blive udarbejde i henhold til den gældende lokalplan for
området. Nordvestjysk Fjordkultur vil i samarbejde med Struer Museum varetage den daglige drift og indvendig
vedligehold af pavillonen. Vilkårene for dette aftales i samarbejdsaftale mellem parterne.

Der er på Struer Kommunes budget afsat 301.000 kr. til indkøb, etablering og opsætning af pavillonen. Herudover søger
Nordvestjysk Fjordkultur eksterne fonde om tilskud til inventar og drift. Der er i det kommunale budget afsat 15.000 kr
årligt til afledt drift i 2022, samt 31.000 kr. i de efterfølgende år.

Der bliver indgået lejekontrakt med Holstebro-Struer Havn om leje af det foreslåede areal, der anmodes heri om fritagelse
for lejeudgift.

Der arbejdes ligeledes på muligheden for etablering af en krabbebro, placeret langs nordsiden af den gamle Mole. Herfra
vil der kunne fanges krabber mm. og formidles viden om fjordens liv. Målgruppen for brug af krabbebroen vil være
institutioner, skoleklasser og andre interesserede

Budget: Etablering af pavillion (beløb i hele kr.)

Indkøb af pavillion 70.625

Fundament og klargøring af området 50.000

Elinstallationer og låsesystem 45.000

Lydformidling 59.556

Etablering af opholdspladser og modificering af pavillon 50.000

Uforudsete udgifter 25.819



Total udgift 301.000

Der søges om frigivelse af anlægsbevillingen på 301.000.

Herudover søger Nordvestjysk Fjordkultur om fondstilskud til indkøb af materialer og inventar til formidling.

Økonomi

Økonomis påtegning:
Økonomi kan oplyse, at afledt drift skal anvendes til el, forsikringer og udvendigt vedligeholdelse af pavillonen, samt
eventuel arealleje til Holstebro-Struer Havn. Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Taget til efterretning

Bilag

Bilag 4 - Prisoverslag pavillon og lydformidling

Bilag 3 Grundtegning af pavillonen på den gamle mole

Bilag 2 Arealafgrænsning

Bilag 1 Eksempel på pavillion



Punkt 72: Orientering (KFL)

00.22.00-G01-1-21

Sagsfremstilling

Skulpturerne taler - projektet udsættes til foråret 2023
Idrætsmødet i Aalborg - konference d. 22. + 23. juni (bilag 1)
Orientering fra biblioteket (bilag 2)
Rapport fra DGI vedr. nøgletal 2021 (bilag 3)

Beslutning

Taget til efterretning

Bilag

Bilag 1: Invitation til IDRÆTSMØDET 2022 i Aalborg

Bilag 2: Highlights fra foråret på Struer Bibliotek

Bilag 3: Struer Kommune - Idræt og foreningsliv



Punkt 73: Lukket: Orientering (KFL)

00.22.00-G01-1-21



Punkt 74: Underskriftsside (KFL)

00.22.00-G01-1-21
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